
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

 

Usnesení  

Usnesení 
40. schůze rady m ěstského obvodu konané 
dne 18. 09. 2012 

čís. 2389/RMOb1014/40/12 – 2422/RMOb1014/40/12 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________________ 

Ing. Ji ří Havlíček, v.r. 

starosta 

 

 

 

 

____________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová, v.r. 

místostarostka 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

2/37 

 

Přehled usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz dle čísel:   

Číslo usnesení Materiál Název 

2389/RMOb1014/40/12 04/OM/03 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby 
„Rekonstrukce a přístavba výrobní haly firmy EBG 
plastics CZ s. r. o.“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Slovenská) 

2390/RMOb1014/40/12 04/OM/01 Žádost ZŠ Kounicova 2 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 
o výpůjčce pozemku parc. č. 3601, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita Cingrova a Kafkova) 

2391/RMOb1014/40/12 04/OM/02 Návrh společnosti PODA a. s., na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 
Nemocniční, Českobratrská, Kafkova a Kounicova) 

2392/RMOb1014/40/12 04/OM/04 Návrh společnosti SMP Net, s. r. o., na uzavření smlouvy 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Myslbekova) 

2393/RMOb1014/40/12 04/OM/06 Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží 
cizích vlastníků, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2394/RMOb1014/40/12 04/OM/07 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, 
uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu, zřízení 
věcného břemene a uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene v rámci stavby „Ostrava, 
Smetanovo náměstí, SMO, NNk“ na pozemku 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

2395/RMOb1014/40/12 04/OM/08 Návrh na zrušení části usnesení č. 2246/RMOb1014/38/12 

2396/RMOb1014/40/12 04/OM/09 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 2 v domě 
na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze 
a na byt č. 6 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě –
Přívoze, v souladu s následnou koncepcí projektu 
Prevence bezdomovectví 

2397/RMOb1014/40/12 04/OM/10 Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 

2398/RMOb1014/40/12 04/OM/11 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 

2399/RMOb1014/40/12 04/OM/12 Žádost //////////////////// o zrušení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor, vrácení části složené jistoty, snížení 
nájemného a prominutí úroků z prodlení 

2400/RMOb1014/40/12 04/OM/13 Návrh záměru pronajmout společné části domů 
Úprkova 75/11 v Ostravě - Přívoze a Hornopolní 2851/49 
a Gen. Píky 2911/9 v Ostravě - Moravské Ostravě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

3/37 

 

2401/RMOb1014/40/12 04/OM/14 Žádost nájemce o prodloužení doby nájmu nebytových 
prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 
jednotka č. 1761/901 

2402/RMOb1014/40/12 04/OM/15 Návrh záměru pronajmout nebytové prostory v městském 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

2403/RMOb1014/40/12 04/OM/16 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby 
„Přístavba a stavební úpravy haly CONE spol. s. r. o. 
v Ostravě – Přívoze“ v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Gebauerova) 

2404/RMOb1014/40/12 04/OM/17 Návrh záměru pronájmu části pozemku p. č. st. 27, 
k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ulic Hlučínská 
a Podkovářská) 

2405/RMOb1014/40/12 04/OM/18 Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz II 

2406/RMOb1014/40/12 04/OM/19 Návrh krátkodobé výpůjčky části pozemku parc. č. 672/1 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita Husův 
sad) 

2407/RMOb1014/40/12 04/OM/20 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby „Výcviková 
věž pro HZS na ul. Slovenská v k. ú. Přívoz“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

2408/RMOb1014/40/12 04/OM/21 Návrh č. 1 na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2409/RMOb1014/40/12 04/OM/22 Návrh č. 2 na nápravu nájemních vztahů uzavřených 
na dobu určitou v bytech ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2410/RMOb1014/40/12 04/OM/23 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu č. 24371/2008/OM 
a nájemní smlouvy o přenechání nemovitosti do nájmu 
č. 24372/2008/OM dohodou 

2411/RMOb1014/40/12 01/VED/01 Návrh na uzavření dohod o podílu na nákladech vzdělávací 
aktivity 

2412/RMOb1014/40/12 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 9/2012 rozpočtu městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2012 

2413/RMOb1014/40/12 03/OIMH/01 Návrh odpovědi k žádosti o náhradu nemajetkové újmy 
podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným úředním postupem, ve znění pozdějších 
předpisů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

4/37 

 

2414/RMOb1014/40/12 03/OIMH/02 Návrh na zadání veřejné zakázky na realizaci akce 
„Nádražní 195 - oprava fasády, střecha, okna, stavební 
úpravy domu“ 

2415/RMOb1014/40/12 03/OIMH/03 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 
č. OIV/SD/Ži/2006/18 na zpracování studie akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna“ 

2416/RMOb1014/40/12 03/OIMH/04 Montáž a repase světelné vánoční výzdoby 

2417/RMOb1014/40/12 03/OIMH/05 Organizace prodeje při vánočních trzích 2012 

2418/RMOb1014/40/12 03/OIMH/06 Revokace usnesení č. 2198/RMObM1014/37/12 
ze dne 26. 7. 2012, svěření OIMH rozhodování ve věcech 
vydávání předchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. třídy 

2419/RMOb1014/40/12 03/OIMH/07 Výzva statutárnímu městu Ostrava k urychlenému řešení 
technického stavu ulice Nádražní 

2420/RMOb1014/40/12 05/OŠV/01 Žádost ///////////////////////// o peněžitý dar 

2421/RMOb1014/40/12 07/OVV/01 Návrh na přijetí výjimky z postupu při zadávání veřejných 
zakázek upraveného vnitřní směrnicí SME 2012 - 02 

2422/RMOb1014/40/12  Návrh na změnu termínů schůzí rady městského obvodu 
v listopadu roku 2012 

 

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby „Rekonstrukce 
a přístavba výrobní haly firmy EBG plastics CZ s.r.o.“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 2389/RMOb1014/40/12 

04/OM/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

 s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o změně stavby „Rekonstrukce a přístavba výrobní haly 
firmy EBG plastics CZ s. r. o.“ ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem EBG plastics CZ s. r. o., 
se sídlem Ostrava - Přívoz, Slovenská 1B/1143, PSČ 702 00, IČ 25368435 a správním 
orgánem Magistrát města Ostravy, odbor stavebně správní, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, 
IČ 00845451, přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo 
náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

- Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava 

- Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava 

- Ostravské vodárny a kanalizace a. s., Nádražní 28, 729 71 Ostrava 

- OZO Ostrava s. r. o., Frýdecká 680/440, 719 00 Ostrava 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

5/37 

 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní smlouvy 
v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Žádost ZŠ Kounicova 2 o uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o výp ůjčce pozemku 
parc. č. 3601, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lok alita Cingrova a Kafkova) 

Usnesení číslo: 2390/RMOb1014/40/12 

04/OM/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 uzavřít dodatek č. 1, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, ke smlouvě o výpůjčce 
uzavřené dne 28. 11. 2011 se Základní školou Ostrava, Kounicova 2, příspěvková organizace, 
se sídlem Ostrava, Kounicova 2/1320, PSČ 702 00, IČ 70933952 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dodatku č. 1 dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 11. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

6/37 

 

Návrh spole čnosti PODA a. s., na uzav ření smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokal ita ulic Nemocni ční, 
Českobratrská, Kafkova a Kounicova) 

Usnesení číslo: 2391/RMOb1014/40/12 

04/OM/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2409/1 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2409/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3572 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3595 - ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3598 
- ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3600/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace,
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti PODA a. s., se sídlem 
Ostrava - Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 25816179, spočívající 
v právu uložení, užívání, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení 
veřejné sítě elektronických komunikací v částech pozemků a v právu vstupu a vjezdu 
na části pozemků v souvislosti s uložením, užíváním, provozováním, údržbou, opravami 
a odstraňováním podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
podzemního vedení veřejné sítě elektronických komunikací, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1b) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2013

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

7/37 

 

Návrh spole čnosti SMP Net, s. r. o., na uzav ření smlouvy o z řízení věcného b řemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul ice Myslbekova) 

Usnesení číslo: 2392/RMOb1014/40/12 

04/OM/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene, ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu,
se společností SMP Net, s. r. o., se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, 
PSČ 702 00, IČ 27768961 a se společností ELEKTROCENTRUM TRADING spol. s r. o.,
se sídlem Olomouc - Hodolany, Tovární 1137/45, PSČ 772 00, IČ 45196621, jako investorem 
stavby 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smlouvy dle bodu 1)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 04. 2013

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh pronájmu pozemk ů zastav ěných stavbami garáží cizích vlastník ů, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2393/RMOb1014/40/12 

04/OM/06 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 pronajmout pozemky pod garážemi níže uvedeným žadatelům na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 45,- Kč/m2/rok, za podmínky, že jednotliví žadatelé 
uhradí za dobu bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši 
sjednávaného nájemného, a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření 
nájemní smlouvy a uzavřít nájemní smlouvy dle přílohy č. 4 tohoto materiálu: 

a) pozemek parc. č. 1013/72 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) pozemek parc. č. 1101/57 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 9 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

c) pozemek parc. č. 1111/24 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

8/37 

 

 d) pozemek parc. č. 1111/41 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 22 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, SJM 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////// 

e) pozemek parc. č. 1242/85 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

f) pozemek parc. č. 2070/70 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) pozemek parc. č. 2070/84 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 29 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

h) pozemek parc. č. 2070/164 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 6 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

i) pozemek parc. č. 2635/50 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

j) pozemek parc. č. 2935/28 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 17 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

k) pozemek parc. č. 3760 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 21 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

l) pozemek parc. č. 3783 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

m) pozemek parc. č. 3852 - zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, 
SJM//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2) rozhodla 

 pronajmout společnosti INOVAČNÍ, a. s., Ostrava - Moravská Ostrava, Pohraniční 1435/86, 
PSČ 703 00, IČ 28575431, pozemek pod garáží parc. č. 3013/4 - zastavěná plocha a nádvoří 
o výměře 21 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 250,- Kč/m2/rok, za podmínky, že žadatel uhradí za dobu 
bezesmluvního užívání pozemku částku odpovídající poměrné výši sjednávaného nájemného, 
a to od doby nabytí vlastnictví ke stavbě (garáži) do dne uzavření nájemní smlouvy a uzavřít 
nájemní smlouvu dle přílohy č. 5 tohoto materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) a 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 1) a 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 12. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

9/37 

 

Návrh na ud ělení souhlasu s umíst ěním a realizací stavby, uzav ření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu, z řízení věcného b řemene a uzav ření smlouvy 
o smlouv ě budoucí o z řízení věcného b řemene v rámci stavby „Ostrava, Smetanovo 
náměstí, SMO, NNk“ na pozemku v k. ú. Moravská Ostrava,  obec Ostrava 

Usnesení číslo: 2394/RMOb1014/40/12 

04/OM/07 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, souhlas s uložením přípojky NN a přípojkové 
skříně v rámci stavby „Ostrava, Smetanovo náměstí, SMO, NNk“ na pozemku 
parc. č. 3584/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeném městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
a uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3584/1 - ostatní plocha, jiná 
plocha v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 24729035, spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
přípojky NN a přípojkové skříně a v právu vstupu a vjezdu na část pozemku budoucího 
povinného za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování přípojky NN 
a přípojkové skříně o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr přípojky NN a za každý i započatý čtvereční metr 
přípojkové skříně, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
se vkladem do katastru nemovitostí a o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu smluv dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

4) ukládá 

 realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 28. 12. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

10/37 

 

Návrh na zrušení části usnesení č. 2246/RMOb1014/38/12 

Usnesení číslo: 2395/RMOb1014/40/12 

04/OM/08 

 

k usnesení č. 2246/RMOb1014/38/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) zrušuje 

 část usnesení rady městského obvodu č. 2246/RMOb1014/38/12 ze dne 21. 8. 2012 
v bodě 2), 3), 4) a 5) ve věci odpovědi žadateli a návrhu záměru prodat bytovou 
jednotku č. 1816/7 v domě č. p. 1816, Nádražní 84, včetně podílu na společných částech domu 
a pozemku parc. č. 1252/4 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na byt č. 2 v dom ě na ulici Karolíny Sv ětlé 210/13 
v Ostrav ě - Přívoze a na byt č. 6 v dom ě na ulici Božkova 990/55 v Ostrav ě - Přívoze 
v souladu s následnou koncepcí projektu Prevence be zdomovectví  

Usnesení číslo: 2396/RMOb1014/40/12 

04/OM/09 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 doporučení Armády spásy k uzavření nájemní smlouvy ve znění přílohy č. 1 a přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 a) ukončit k datu 14. 10. 2012 nájem bytu č. 6 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě -
Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, sjednaný s Armádou spásy 
v ČR, IČ 40613411, zast. org. jednotkou Prevence bezdomovectví, a to dohodou o ukončení 
nájmu bytu, ve znění vzorové dohody VZOR 02 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností stanovenou 
od 15. 10. 2012 do 14. 4. 2013 a s možností dalšího prodlužování sjednané doby nájmu vždy 
o šest měsíců, budou-li nájemcem dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní 
smlouvy, ve znění vzorové smlouvy VZOR 03 

ba) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
na byt č. 2 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze, to vše za podmínky, že jmenovaná před 
uzavřením předmětné smlouvy uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt 
na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a smlouvu 
o nájmu bytu uzavře nejpozději do 15. 10. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

11/37 

 

 bb) s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
na byt č. 6 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Božkova 990/55 v Ostravě - Přívoze, to vše za podmínky, že bude dohodou ukončen 
nájem předmětného bytu dle bodu 2a) tohoto usnesení a jmenovaná před uzavřením 
předmětné smlouvy uhradí pronajímateli kauci stanovenou pro příslušný byt 
na dvojnásobek nájemného vč. záloh na služby spojené s užíváním bytu a smlouvu 
o nájmu bytu uzavře nejpozději do 15. 10. 2012 

c) stanovit nájemné pro byty č. 2 v domě na ulici Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě - Přívoze 
a č. 6 v domě na ulici Božkova 990/55 v Ostravě - Přívoze dohodou, 
ve výši 51,73 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy 
o nájmu bytu po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 14. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Žádosti o výkon domovnické činnosti v míst ě bydlišt ě 

Usnesení číslo: 2397/RMOb1014/40/12 

04/OM/10 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště doručené od pana/paní 

a) /////////////////////////////////////////////////// 

b) /////////////////////////////////////////////////////////// 

c) /////////////////////////////////////////////////////////////////// 

d) ///////////////////////////////////////////////////////////////// 

e) ///////////////////////////////////////////////////////////// 

f) //////////////////////////////////////////////////////////////// 

g) //////////////////////////////////////////////// 

2) rozhodla 

 a) uzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti ve znění vzorové dohody o výkonu 
domovnické činnosti schválené usnesením rady městského obvodu 
č. 1589/RMOb1014/27/12 ze dne 16. 2. 2012, s účinností od uzavření dohody, a to v domě 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

12/37 

 

 aa) Dobrovského 112/31, Ostrava - Přívoz, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
odměny ve výši 500,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ab) Na Náhonu 315/8, Ostrava - Přívoz, 
s //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením odměny 
ve výši 700,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ac) Hlučínská 66/184, Ostrava - Přívoz, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
odměny ve výši 600,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ad) Vaškova 1449/14, Ostrava – Moravská Ostrava, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, se stanovením 
odměny ve výši 1 000,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

ae) Valchařská 391/4, Ostrava - Moravská Ostrava, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
se stanovením odměny ve výši 500,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

af) Orebitská 857/14, Ostrava - Přívoz, 
s ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// se stanovením 
odměny ve výši 700,- Kč/měsíc formou slevy z nájmu bytu 

b) neuzavřít dohodu o výkonu domovnické činnosti 
s ////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) zmocňuje 

 vedoucí odboru majetkového k podpisu dohod o výkonu domovnické činnosti 

4) ukládá 

 realizovat bod 2a) tohoto usnesení a vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2b) tohoto 
usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

13/37 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz 

Usnesení číslo: 2398/RMOb1014/40/12 

04/OM/11 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Puchmajerova 1919/8, jednotka č. 1919/902, o výměře 205,26 m2 – po //////////////, 
s účinností od 1. 11. 2012 na dobu určitou 5 let, ve znění vzorové smlouvy VZOR 1, 
s /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu 
hostinská činnost, se stanovením nájemného ve výši 472 098,- Kč/rok, za podmínky složení 
jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Nádražní 1265/24, o výměře 266,10 m2 - po SITINA CZ s. r. o., s účinností od uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, se společností 
HAGER EXPORT s. r. o., s místem podnikání Ferdiše Duši 1323, 739 11 Frýdlant 
nad Ostravicí, IČ 25837036, účel nájmu prodej zdravotních matrací a postelí, se stanovením 
nájemného ve výši 100,- Kč/m2/rok po dobu 2 měsíců a následně 450 000,- Kč/rok, 
za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Žádost pana /////////////// o zrušení výpov ědi z nájmu nebytových prostor, vrácení části 
složené jistoty, snížení nájemného a prominutí úrok ů z prodlení 

Usnesení číslo: 2399/RMOb1014/40/12 

04/OM/12 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost nájemce nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. Republiky 2112/2, 
jednotka č. 2112/601, o výměře 75,48 m2, 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// o zrušení výpovědi z nájmu 
nebytových prostor, snížení nájemného, vrácení části jistoty a prominutí úroků z prodlení, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 nezrušit panu ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// výpověď 
z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, nám. Republiky 2112/2, 
jednotky č. 2112/601, o výměře 75,48 m2, která mu byla dána v souladu s usnesením rady 
městského obvodu č. 1985/RMOb1014/33/12 ze dne 21. 5. 2012 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

14/37 

 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronajmout spole čné části dom ů Úprkova 75/11 v Ostrav ě - Přívoze 
a Hornopolní 2851/49 a Gen. Píky 2911/9 v Ostrav ě - Moravské Ostrav ě 

Usnesení číslo: 2400/RMOb1014/40/12 

04/OM/13 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost společnosti Internethome, s. r. o., IČ 24161357, se sídlem Praha 4 - Michle, 
Za Brumlovkou 266/2, PSČ 140 00, o udělení souhlasu s umístěním antény a technologického 
zařízení pro provoz bezdrátové sítě internetu na střechách obytných domů ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 
ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 o záměru pronajmout společné části domů - části střech o výměře 1 m2 na domech 
Úprkova 75/11 v Ostravě - Přívoze a Hornopolní 2851/49 a Gen. Píky 2911/9 v  Ostravě -
Moravské Ostravě, za účelem umístění antény a technologie pro provoz bezdrátové sítě 
internetu 

3) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Žádost nájemce o prodloužení doby nájmu nebytových prostor v Ostrav ě - Moravské 
Ostrav ě, Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/901 

Usnesení číslo: 2401/RMOb1014/40/12 

04/OM/14 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) projednala 

 žádost////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////////////////////////, o prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/901, ve znění přílohy č. 1
tohoto materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

15/37 

 

2) rozhodla 

 a) nevyhovět žádosti 
/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////////////////////////////////// o prodloužení doby nájmu nebytových prostor 
v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, jednotka č. 1761/901 

b) o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Moravské Ostravě, Tyršova 1761/14, 
jednotka č. 1761/901, o výměře 269,70 m2, nejdříve od 1. 1. 2013 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatele o rozhodnutí dle bodu 2a) tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 2b) 
tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronajmout nebytové prostory v m ěstském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

Usnesení číslo: 2402/RMOb1014/40/12 

04/OM/15 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, 
o záměru pronajmout nebytové prostory 

a) 1. garáž zleva v objektu garáží na pozemku parc. č. 1012/9 o výměře 86 m2, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava – garáž u domu č. p. 2443, ul. Sokolská třída č. or. 42, 
o výměře 18 m2 - po //////////// 

b) jednotku č. 693/901 o výměře 95,36 m2 ///////////////// v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 693,
ul. Chelčického č. or. 7, Ostrava - Moravská Ostrava 

3) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 15. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

16/37 

 

Návrh na uzav ření veřejnoprávní smlouvy o umíst ění stavby „P řístavba a stavební 
úpravy haly CONE spol. s. r. o. v Ostrav ě – Přívoze“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Gebauerova) 

Usnesení číslo: 2403/RMOb1014/40/12 

04/OM/16 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

 s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby „Přístavba a stavební úpravy haly 
CONE spol. s. r. o. v Ostravě – Přívoze“, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 
v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem CONE 
spol. s r.o., Ostrava - Přívoz, Kosmova 17/1126, PSČ 702 00, IČ 41033094 a správním 
orgánem statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, odbor 
stavebního řádu a přestupků, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 29, IČ 00845451, přičemž třetí 
stranou veřejnoprávní smlouvy je statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava 
a Přívoz, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 29 Ostrava 

2) zmocňuje 

 Ing. Petru Bernfeldovou, místostarostku městského obvodu, k podpisu veřejnoprávní 
smlouvy v postavení třetí osoby dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh zám ěru pronájmu části pozemku p. č. st. 27, k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita 
ulic Hlu čínská a Podková řská) 

Usnesení číslo: 2404/RMOb1014/40/12 

04/OM/17 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o záměru pronajmout část pozemku p. č. st. 27 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 2 m2, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle zákresu 
v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem užívání venkovního 
informačního a reklamního zařízení 

2) ukládá 

 zveřejnit záměr dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

17/37 

 

Žádosti o nájem nebytových prostor v obvodu Moravsk á Ostrava a P řívoz II 

Usnesení číslo: 2405/RMOb1014/40/12 

04/OM/18 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 691/8, o výměře 329,43 m2 - po ART PAPÍR s. r. o., s účinností od uzavření 
nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy VZOR 2, se společností 
ART PAPÍR s. r. o., se sídlem Chelčického 691/8, PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 26784564, účel nájmu papírnictví, knihařství, se stanovením nájemného 
ve výši 230 601,-- Kč/rok, za podmínky složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 
nájemného vč. záloh na služby a úhrady za bezesmluvní užívání před uzavřením nájemní 
smlouvy 

b) o uzavření smlouvy o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
S. K. Neumanna 1691/4, jednotka č. 1691/901, o výměře 225,84 m2 – po ART 
PAPÍR s. r. o., s účinností od uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou, ve znění 
vzorové smlouvy VZOR 1, se společností ART PAPÍR s. r. o., se sídlem Chelčického 691/8, 
PSČ 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 26784564, účel nájmu knihařství, 
se stanovením nájemného ve výši 158 058,-- Kč/rok, za podmínky, že před uzavřením 
nájemní smlouvy ART PAPÍR, s. r. o., uhradí náklady soudního řízení ve věci vyklizení 
nebytových prostor vedeného u Okresního soudu v Ostravě pod jednacím číslem 
18 C 18/2011 - 27 a náklady výkonu rozhodnutí vyklizením povinného z nebytových prostor 
vedeného rovněž u Okresního soudu v Ostravě pod jednacím číslem 94 E 29/2012 - 9, 
jistotu ve výši trojnásobku měsíčního nájemného vč. záloh na služby a úhrady 
za bezesmluvní užívání 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh krátkodobé výp ůjčky části pozemku parc. č. 672/1 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita Hus ův sad) 

Usnesení číslo: 2406/RMOb1014/40/12 

04/OM/19 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) vypůjčit Ostravské univerzitě v Ostravě, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 
Dvořákova 7, PSČ 701 03, IČ 61988987, část pozemku parc. č. 672/1 - ostatní plocha, zeleň 
o výměře 1,5 m2, za účelem instalace 1 ks uměleckého díla - sochy antického torza, 
dle zákresu v katastrální mapě, na dobu určitou od 8. 10. 2012 do 6. 11. 2012 včetně 

b) o uzavření smlouvy o výpůjčce ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

18/37 

 

2) zmocňuje 

 místostarostku městského obvodu Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy dle bodu 1b)
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 05. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na ud ělení souhlasu s realizací stavby „ Výcviková v ěž pro HZS na ul. Slovenská 
v k. ú. P řívoz“ v k. ú. P řívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Slovenská) 

Usnesení číslo: 2407/RMOb1014/40/12 

04/OM/20 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 udělit v rámci investiční akce statutárního města Ostravy, Prokešovo nám. 8, PSČ 729 30 
Ostrava, IČ 00845451, souhlas s realizací stavby „Výcviková věž pro HZS na ul. Slovenská 
v k. ú. Přívoz“ v sousedství pozemků p. p. č. 545/8, ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 560/6, 
ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního 
souhlasu ve smyslu ustanovení § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh č. 1 na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz  

Usnesení číslo: 2408/RMOb1014/40/12 

04/OM/21 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 seznam žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

19/37 

 

2) rozhodla 

 a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o dvanáct měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu 
trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, s: 

a1) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 8 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Arbesova 1060/11 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 14 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Arbesova 1062/15 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 9 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Dostojevského 1079/3 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a4) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 11 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Gen. Píky 
2911/9 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

a5) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////////////////////////////////////, na byt č. 6 sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, v domě na ulici Hlučínská 185/64 v Ostravě – Přívoze, 
se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a6) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 5 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Hlučínská 187/68 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a7) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 9
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 
2851/49 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a8) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 32
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 2851/49
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

20/37 

 

 a9) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt 
č. 39 sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 
2851/49 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a10) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////, na byt č. 47 sestávající z kuchyně a tří pokojů 
s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě – Moravské 
Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a11) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 62
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a12) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////na byt č. 70 sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Hornopolní 2851/49 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a13) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 29
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 
2851/49 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a14) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Jílová 2023/25
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a15) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////, na byt č. 5 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Jílová 2025/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a16) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Na Liškovci 1071/2 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a17) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 87 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Nádražní 2924/73
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

a18) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 8 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 191/23 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

21/37 

 

 a19) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 8 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 192/25 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a20) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 12 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 194/29 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a21) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 8 
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Pobialova 1432/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 68,27 Kč/m2/měsíc 

a22) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4 sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě –
Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 80,73 Kč/m2/měsíc 

a23) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 7
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 76,05 Kč/m2/měsíc 

a24) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 15
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

a25) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 19
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 90,06 Kč/m2/měsíc 

a26) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 31 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Poštovní 
345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 83,09 Kč/m2/měsíc 

a27) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 10 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Sládkova 
372/8 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a28) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 10
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Sládkova 
374/4 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a29) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na byt č. 4 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Špálova 439/12 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 70,18 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

22/37 

 

 a30) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Trocnovská 998/25
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a31) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Tyršova 1795/25 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

a32) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 1 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Vaškova 2626/21 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a33) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 12
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Havířská 2037/9 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

a34) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 11
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Maroldova 2987/1
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a35) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////////, na byt č. 9 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Na Náhonu 315/8 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a36) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
////, na byt č. 5 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 
na ulici Macharova 945/9 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a37) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 10
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Gen. Píky 2911/9 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

a38) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Valchařská 391/4 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 71,39 Kč/m2/měsíc 

a39) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 5
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici
Varenská 2931/28 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

23/37 

 

 a40) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4 sestávající 
z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 192/24, v Ostravě -
Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

a41) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////, na byt č. 1 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a42) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 26
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 84,22 Kč/m2/měsíc 

a43) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 7 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Palackého 56/91 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 52,64 Kč/m2/měsíc 

a44) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 6
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Palackého 896/77 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 52,61 Kč/m2/měsíc 

b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o šest měsíců, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu 
trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, s: 

b1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 10
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Senovážná 2110/3 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 58,48 Kč/m2/měsíc 

b2) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 1 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Hlučínská 187/68 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b3) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 25 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 2851/49 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

24/37 

 

 b4) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 3 
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Jílová 2040/12A v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b5) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 9 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b6) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 6 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Karolíny 
Světlé 210/13 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b7) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 13 
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Karolíny Světlé 210/13 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b8) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////////////, na byt č. 3 sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, v domě na ulici Na Můstku 905/8 v Ostravě – Přívoze, 
se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc  

b9) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 7 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Nádražní 996/195
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b10) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 12 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Newtonova 292/26
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b11) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 
191/23 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

b12) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 7 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 192/25 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

b13) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Pobialova 1432/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

25/37 

 

 b14) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////////////////////, na byt č. 8 sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
s příslušenstvím, v domě na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
se stanovením nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b15) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 5
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b16) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 10
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b17) //////////// //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////, na byt č. 13 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím,
v domě na ulici Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b18) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 18
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b19) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 25
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Poštovní 345/23 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 65,00 Kč/m2/měsíc 

b20) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 7
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Sládkova 373/6 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

b21) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////, na byt č. 14 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím,
v domě na ulici Sládkova 374/4, v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

b22) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 5
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Spodní 2146/34 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 58,49 Kč/m2/měsíc 

b23) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 11
sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Střelniční 10/1
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

26/37 

 

 b24) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////, na byt č. 7 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě 
na ulici Trocnovská 998/25 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b25) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////, na byt č. 5, sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím,
v domě na ulici Tyršova 1795/25 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 60,00 Kč/m2/měsíc 

b26) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 4 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici U Tiskárny 587/6 v 
Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

b27) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
//////////////////, na byt č. 4 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, 
v domě na ulici Spodní 2147/32 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením 
nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b28) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 6 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Orebitská 774/19
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

b29) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 1 sestávající 
z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Fügnerova 784/4 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b30) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////, na byt č. 2 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Jílová 2715/20 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc  

b31) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na byt č. 18 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Úprkova 75/11 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b32) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// na byt č. 5
sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Terezy Novákové 1000/4 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b33) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////, na byt č. 3 sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě 
na ulici Válcovní 1781/44 v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

27/37 

 

 b34) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 5 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Válcovní 1781/44, 
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

b35) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4
sestávající z kuchyně a tří pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici Válcovní 1781/44
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

c) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012, s možností dalšího prodloužení sjednané doby nájmu vždy o tři měsíce, 
budou-li ze strany nájemce dodržovány povinnosti vyplývající z uzavřené nájemní smlouvy, 
s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření smlouvy o nájmu bytu, po celou dobu 
trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování nájemného 
o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující průměrnou míru inflace 
za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného roku, s: 

c1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 14
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Hornopolní 2851/49
v Ostravě – Moravské Ostravě, se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

c2) se společnými nájemci 
///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////////, na byt č. 9 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, v domě na ulici Sládkova 374/4 v Ostravě – Moravské Ostravě, 
se stanovením nájemného ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh č. 2 na nápravu nájemních vztah ů uzav řených na dobu ur čitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního m ěsta Ostrava, sv ěřených m ěstskému obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz  

Usnesení číslo: 2409/RMOb1014/40/12 

04/OM/22 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 seznam žadatelů o nápravu nájemních vztahů uzavřených na dobu určitou v bytech 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

28/37 

 

2) rozhodla 

 a) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012, s: 

a1) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na byt č. 2 sestávající z kuchyně a dvou pokojů s příslušenstvím, v domě na ulici 
Božkova 969/65 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a2) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
///////////////////////////////////, na byt č. 3 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje 
s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 989/57 v Ostravě – Přívoze, se stanovením 
nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a3) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na byt č. 7 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Božkova 989/57, v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a4) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 989/57 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a5) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
na byt č. 7 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Božkova 986/63 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a6) //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2 sestávající 
z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 986/63 v Ostravě –
Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a7) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 4 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 987/61 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a8) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 3 sestávající 
z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Božkova 987/61 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 51,93 Kč/m2/měsíc 

a9) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, na byt č. 2 
sestávající z jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici Terezy Novákové 40/2 
v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného ve výši 50,00 Kč/m2/měsíc 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

29/37 

 

 b) uzavřít smlouvu o nájmu bytu obsahující dohodu o narovnání za bezesmluvní užívání bytu 
za období od doby skončení platnosti nájemní smlouvy do 31. 10. 2012, ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu, na dobu určitou v délce tří měsíců, s účinností 
od 1. 11. 2012, s: 

b1) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/, na byt č. 6 sestávající z kuchyně a jednoho pokoje s příslušenstvím, v domě na ulici 
Macharova 945/9 v Ostravě – Přívoze, se stanovením nájemného 
ve výši 55,00 Kč/m2/měsíc 

3) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na ukon čení smlouvy o nájmu č. 24371/2008/OM a nájemní smlouvy 
o přenechání nemovitosti do nájmu č. 24372/2008/OM dohodou 

Usnesení číslo: 2410/RMOb1014/40/12 

04/OM/23 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) ukončit smlouvu o nájmu č. 24371/2008/OM ze dne 30. 8. 1996, ve znění 
dodatků č. 24371/2008/OM/1 ze dne 22. 11. 2000, č. 24371/2008/OM/2 
ze dne 16. 3. 2001, č. 24371/2008/OM/3 ze dne 13. 10. 2006 a nájemní smlouvu 
o přenechání nemovitosti do nájmu č. 24372/2008/OM ze dne 8. 4. 2003, ve znění 
dodatku č. 24372/2008/OM/1 ze dne 13. 10. 2006, dohodou k 30. 9. 2012 

b) uzavřít 
s//////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////
/////////////////////////////////////////////////// dohodu o ukončení nájemních smluv, ve znění přílohy 
č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu dohody o ukončení nájemních smluv 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Ivona Vaňková, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

30/37 

 

Návrh na uzav ření dohod o podílu na nákladech vzd ělávací aktivity 

Usnesení číslo: 2411/RMOb1014/40/12 

01/VED/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) souhlasí 

 s finanční účastí uvolněných členů zastupitelstva městského obvodu - pana Ing. Jiřího Havlíčka 
a pana Dalibora Mouky, na nákladech vynaložených městským obvodem na vzdělávací 
aktivitu: kurz anglického jazyka se zaměřením na veřejnou správu, která je uvedeným 
uvolněným členům zastupitelstva zajišťována městským obvodem, dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

 uzavřít dohodu o podílu na nákladech vzdělávací aktivity s uvolněnými členy zastupitelstva 
městského obvodu - panem Ing. Jiřím Havlíčkem a panem Daliborem Moukou, dle přílohy č. 1 
tohoto materiálu 

3) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu pana Tomáše Kuřece k podpisu dohod dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

4) ukládá 

 realizovat bod 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Kateřina Huvarová, tajemník úřadu Termín: 19. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na rozpo čtové opat ření č. 9/2012 rozpo čtu m ěstského obvodu Moravská 
Ostrava a P řívoz na rok 2012 

Usnesení číslo: 2412/RMOb1014/40/12 

02/OFR/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 rozpočtové opatření č. 9/2012 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2012 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 359 794 tis. Kč  

v tom 

daňové příjmy 44 700 tis. Kč  

nedaňové příjmy 142 038 tis. Kč  

kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč  
 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

31/37 

 

 přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 157 056 tis. Kč  

financování z vlastních zdrojů třída 8 82 707 tis. Kč  

celkové zdroje 442 501 tis. Kč  

výdaje celkem po konsolidaci 442 501 tis. Kč  

v tom: 

běžné výdaje 348 342 tis. Kč 

kapitálové výdaje 94 159 tis. Kč 
 

2) doporu čuje 

 zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 8/2012 na rok 2012 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

4) ukládá 

 starostovi Ing. Jiřímu Havlíčkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

 Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru Termín: 30. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh odpov ědi k žádosti o náhradu nemajetkové újmy podle zákon a č. 82/1998 Sb., 
o odpov ědnosti za škodu zp ůsobenou p ři výkonu ve řejné moci rozhodnutím 
nebo nesprávným ú ředním postupem, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Usnesení číslo: 2413/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost //////////////////, zastoupeného obecným zmocněncem //////////////////////, o náhradu 
nemajetkové újmy podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za škodu způsobenou 
při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona 
ČNR č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů 

2) schvaluje 

 odpověď //////////////////// prostřednictvím jeho obecného zmocněnce ///////////////////// na žádost
dle bodu 1) tohoto usnesení, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

32/37 

 

3) ukládá 

 místostarostovi městského obvodu Daliboru Moukovi vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto 
usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na zadání ve řejné zakázky na realizaci akce „Nádražní 195 - opra va fasády, 
střecha, okna, stavební úpravy domu“ 

Usnesení číslo: 2414/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/02 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o zadání veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Nádražní 195 - oprava 
fasády, střecha, okna, stavební úpravy domu“ s uchazečem MŽT Stavitelství, a. s.,
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, za cenu 5 642 080,00 bez DPH,
ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek: 

2. SLONKA s. r. o., Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ26852659 

3. BDSTAV MORAVA s. r. o., Bruzovice 88, 739 36, IČ 26807947 

c) o vyloučení uchazeče CONE - STAVITELSTVÍ, a. s., Kosmova 17/1126, 702 00 Ostrava -
Přívoz, IČ 25357603, z účasti v zadávacím řízení pro veřejnou zakázku „Nádražní 195 -
oprava fasády, střecha, okna, stavební úpravy domu” z důvodu neodevzdání kompletně 
zpracované cenové nabídky a z důvodu nedodržení podmínek zadavatele 
dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

2) zmocňuje 

 Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu, k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1a) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 10. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

33/37 

 

Návrh na uzav ření dodatku č. 1 ke smlouv ě o dílo č. OIV/SD/Ži/2006/18 na zpracování 
studie akce „Regenerace sídlišt ě Šalamouna“ 

Usnesení číslo: 2415/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/03 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. OIV/SD/Ži/2006/18 na zpracování studie akce 
„Regenerace sídliště Šalamouna“ se zhotovitelem 
////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za cenu 85 000,00 Kč, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

 místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu dodatku ke smlouvě o dílo 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 28. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Montáž a repase sv ětelné váno ční výzdoby 

Usnesení číslo: 2416/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/04 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve výši 580 843,- Kč bez DPH jedinému dodavateli 
Ostravské komunikace, a. s., Novoveská 25/1266, Ostrava - Mariánské Hory, IČ 25396544,
na montáž a repasi světelné vánoční výzdoby 

2) zmocňuje 

 starostu Ing. Jiřího Havlíčka k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 30. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

34/37 

 

Organizace prodeje p ři váno čních trzích 2012 

Usnesení číslo: 2417/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/05 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 a) o organizaci „Vánočních trhů 2012“ na Masarykově náměstí městským obvodem 
Moravská Ostrava a Přívoz v termínu od 30. 11. 2012 do 23. 12. 2012 

b) zajistit zveřejnění záměru pronájmu stánků, vzoru žádosti včetně situačního snímku
dle příloh č. 1) a 2) předloženého materiálu 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 08. 10. 2012

2) ukládá 

 odboru investic a místního hospodářství předložit Radě městského obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, na základě vyhodnocení pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocení žádostí 
o prodej na „Vánočních trzích 2012“, návrh vybraných uchazečů o prodej na „Vánočních 
trzích 2012“ k rozhodnutí o uzavření nájemních smluv na jednotlivá prodejní místa 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

3) jmenuje  

 jmenuje členy pracovní skupiny pro otevírání a vyhodnocování žádostí o prodej na „Vánočních 
trzích 2012“ ve složení:  

1. Dalibor Mouka, místostarosta městského obvodu  

2. Tomáš Kuřec, místostarosta městského obvodu 

3. Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru investic a místního hospodářství 

4. Ing. Roman Samek, vedoucí oddělení místního hospodářství 

5. Barbora Reichelová, referent komunálních služeb 

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

35/37 

 

Revokace usnesení č. 2198/RMObM1014/37/12 ze dne 26. 7. 2012, sv ěření OIMH 
rozhodování ve v ěcech vydávání p ředchozího souhlasu a nesouhlasu za vlastníka 
místních komunikací III. a IV. t řídy 

Usnesení číslo: 2418/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/06 

 

k usnesení č. 2198/RMOb1014/37/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) revokuje 

 usnesení rady městského obvodu č. 2198/RMObM1014/37/12 ze dne 26. 7. 2012 ve věci 
vydávání předchozího souhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy 
podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

2) svěřuje 

 odboru investic a místního hospodářství rozhodování ve věcech vydávání předchozího 
souhlasu a nesouhlasu za vlastníka místních komunikací III. a IV. třídy městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz podle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, s tím, že při vydávání souhlasu nebo nesouhlasu ke zvláštnímu užívání 
pozemních komunikací dle § 25 citovaného zákona, musí být splněny podmínky stanovené 
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

 vedoucího odboru investic a místního hospodářství k zastupování městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz jako účastníka řízení ve správních řízeních vedených v souvislosti 
se žádostmi o předchozí souhlas podle bodu 2) tohoto usnesení, včetně vzdání se práva 
na odvolání 

 __________________________________________________________________________  

 

Výzva statutárnímu m ěstu Ostrava k urychlenému řešení technického stavu ulice 
Nádražní 

Usnesení číslo: 2419/RMOb1014/40/12 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 vyzvat statutární město Ostrava k urychlenému řešení technického stavu ulice Nádražní 
v úseku ulic 28. října až 30. dubna 

2) ukládá 

 vedení městského obvodu zabezpečit zpracování návrhu výzvy statutárnímu městu Ostrava 
na urychlené řešení technického stavu ulice Nádražní v úseku ulic 28. října až 30. dubna, 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru Termín: 31. 10. 2012

 __________________________________________________________________________  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

36/37 

 

Žádost ///////////////////////// o pen ěžitý dar 

Usnesení číslo: 2420/RMOb1014/40/12 

05/OŠV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) bere na v ědomí 

 žádost ///////////////////////////////////////////////////////, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1
předloženého materiálu 

2) rozhodla 

 neposkytnout peněžitý dar ////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

3) ukládá 

 vyrozumět žadatelku o rozhodnutí dle bodu 2) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Mgr. Věra Kuchařová, vedoucí odboru Termín: 24. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

Návrh na p řijetí výjimky z postupu p ři zadávání ve řejných zakázek upraveného vnit řní 
směrnicí SME 2012 - 02 

Usnesení číslo: 2421/RMOb1014/40/12 

07/OVV/01 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

 přijmout výjimku z postupu pro zadávání veřejných zakázek stanoveného směrnicí 
SME 2012 - 02 Postup při zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších dodatků, a zaslat 
výzvy k účasti ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Pronájem výpočetní 
techniky - volby říjen 2012“ dle podmínek uvedených v upravené důvodové zprávě 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 19. 09. 2012

3) ukládá 

 zpracovat vyhodnocení nabídek a výsledek hodnocení předložit radě městského obvodu 
k rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 27. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a P řívoz 
rada m ěstského obvodu 

37/37 

 

Návrh na zm ěnu termín ů schůzí rady m ěstského obvodu v listopadu roku 2012 

Usnesení číslo: 2422/RMOb1014/40/12 

 

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) schvaluje 

 změnu termínů konání schůzí Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v listopadu 
roku 2012: 

rada městského obvodu 

6. listopadu 2012 

20. listopadu 2012 

2) ukládá 

 realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Bc. Šárka Hurníková, vedoucí odboru Termín: 21. 09. 2012

 __________________________________________________________________________  

 

 

Tisková oprava  

usnesení Rady m ěstského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz č. 4212/58 ze dne 5. 6. 2002 

Usnesení rady městského obvodu č. 4212/58 se z důvodu tiskové chyby v textu v bodu 1a) 
usnesení, ve kterém je chybně uvedena celková výše nájemného, opravuje a správně zní takto:  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a P řívoz 

1) rozhodla 

  a) pronajmout společnosti AUTO KŘENEK společnost s ručením omezeným, se sídlem 
Ostrava - Přívoz, Žofie Podlipské 7, IČ 25358324, pozemek p. č. st. 908, zast. pl. 
pod domem č. p. 887 (Žofie Podlipské 5) o výměře 715 m2 v k. ú. Přívoz, na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za nájemné ve výši 50,- Kč/m2/rok, 
tj. 35.750 Kč/rok, z důvodu majetkoprávního vypořádání s podmínkou uzavření dohody 
o narovnání práv za dobu bezesmluvního užívání pozemku od 22. 2. 2001  

 


